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2025. május XXXVI. évfolyam, 5. szám 
Megjelenik: május 16-án

A térségi Forrásvíz Természetbarát Egye-
sület tagjainak nevében ezúton szeretnénk 
megköszönni a jubileumi, 25. alkalommal 
megrendezésre került „Rügyfakadás-tavasz-
ünnep” kulturális és környezetvédelmi sza-
badtéri rendezvény lebonyolításában segítők 
fáradozását, támogatását és a szervezésben 
való aktív szerepvállalását. 

2025. április 26-27-én a kezdetben esős, bo-
rongós, hideg idő ellenére is megmozdult a 
térség. A megszokott tavaszköszöntő ünnepre 
számos helyről érkeztek vendégek és termé-
szetbarát civil szervezetek Gyenesdiásra. 

A Föld napi programokra és túraprogra-
mokra, vetélkedőkre nagy örömmel jöttek 
a vármegyei és az országos teljesítménytú-
rázó szervezetek a tavaszköszöntő hétvége 
tiszteletére, szombaton és vasárnap is. A ki-
váló hangulatban telt programok főbb moz-
zanatai a környezettudatosság, energiaha-
tékonyság és innováció jegyében zajlottak. 
A Föld Napi tematikus programok mellett 
a Rügyfakadás-tavaszünnep adományait az 
idei évben is a „turistautak rendbetételé-
re” szánjuk.

Szombaton a hagyományokkal ellentét-
ben elmaradt a huszár és honvéd felvonulás. 
Ugyanis nemzeti gyásznap volt Magyaror-
szágon. A kormány döntése értelmében ezen 
a napon az ország méltó módon emlékezett 
meg Ferenc pápáról, az elhunyt római kato-
likus egyházfőről. Mi is ezt tettük. Csendes 
megemlékező délelőtt és tisztelgő előadá-
sok voltak ezen a csepergős délelőttön a III. 
Szegedi Honvéd zászlóalj jóvoltából. Pék 
András és Julika tagtársaink kedves portája 
volt a helyszín. A tisztelgés kölcsönös volt, 

hiszen a kedves honvéd barátaink is 25 éves 
közösség lettek velünk együtt!

Az elcsendesült nap kirándulásokkal és a 
Nagymezőre felvonuló Villanyautós családi 
nappal folytatódott. Mindez Szabó András fő-
szervezőnek köszönhetően. Az ország számos 
részéről érkeztek elektromos autókkal közel 
150-en, büszkén mutatták meg a számos lá-
togatónak és érdeklődőnek kincseiket. A nap-
sütötte délutánt sokan botanikai kirándulással, 
sétával töltötték. Sörös József tagtársunk a nap 
lezárását követően szívesen őrködött, és vi-
gyázott az értékekre derék éjjeli őrként, mint 
ahogy tette már évek óta.

A vasárnapi főnapon a reggeli hűvösebb 
idő ellenére több helyütt gyorsan szabadtü-
zek gyúltak és néhány kupica pálinkával gyor-
san kimelegedtek a csapatok. 13 helyen finom 
füstillat lengte be a főzőhelyeket. Délelőtt lát-
hatta a közönség a szegedi és helyi kishonvé-
dek fegyverzeti parádéját, és a tüzérség bemu-
tatóját. Majd ezután következett a megnyitó, 
amely rendhagyó volt, ugyanis ezzel együtt 
egy külön program vette kezdetét. Ugyanis egy 
kerekasztal beszélgetésre került sor, amelynek 
témája a környezettudatosság, természetbarát-
ság, környezet- és természetvédelem témák 
köré szerveződött. Sok meghívott előadóval és 
hozzászólással. Kiemelt esemény volt az egye-
sületünk gondozásában ez alkalomra megje-
lentetett Keszthelyi-hegység című új kötet 
bemutatása is. 

A képes természetkalauz Gyenesdiás polgár-
mestere, Gál Lajos és a Zöld Zala Természet-
védő Egyesület elnöke, Óvári Miklós szer-
kesztésével, az Országos Erdészeti Egyesület 

Programajánló
2025. május 16. péntek, 18 óra 

Simon Edit kerámiái és nagyszüleink 
textiljei - kiállítás 
Helyszín: Községháza

2025. május 21. szerda, 17 óra 
Mondd’dal Találkozó – Meghívásos 
dalos találkozó 
Helyszín: Községháza nagyterme

2025. május 24. szombat 
Májusfa kitáncolás és Gyermeknapi 
muri 
Helyszín: Piac, Kárpáti korzó

2025. május 29. csütörtök 15-18 óra 
Véradás 
Helyszín: Községháza

2025. május 30. péntek, 15 óra 
3 éves a Miska pince 
Helyszín: Községháza nagyterme és Mis-
ka pince udvara

2025. június 4. szerda, 17 óra 
Nemzeti Összetartozás Napja és tria-
noni megemlékezés 
Helyszín: Hősök kertje

2025. június 6. péntek, 18 óra 
Kiállítás Péter Beatrix festményeiből 
Helyszín: Községháza

2025. június 11-július 2. 
ART Udvar rendezvénysorozat 
június 11-július 2., szerda esténként 20 
órától 
Helyszín: Pásztorház udvara
A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 

További információ: +36 30/134-9105 
gyenesdiaskultura@gmail.com 

25. Rügyfakadás-tavaszünnep

folytatás a 2. oldalon

Ünnepélyes jubileumi megnyitó, egyben a „Keszthelyi hegység” című Ünnepélyes jubileumi megnyitó, egyben a „Keszthelyi hegység” című 
kötet bemutatójakötet bemutatója A Gyenes Néptáncegyüttes és a kis néptáncosok is bemutatkoztakA Gyenes Néptáncegyüttes és a kis néptáncosok is bemutatkoztak
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és a Bakonyerdő Zrt támogatásával készült el. 
Több szerzőtárssal együtt összefoglalva az er-
dészettörténet kezdeteit, a vadgazdálkodás je-
lenét, a növényföldrajzi értékeket és a közjó-
léti fejlesztéseket, együtt a természetbarát civil 
törekvések eredményeivel.

A könyv gazdag fotóillusztrációval mutatja 
meg a Keszthelyi-hegység számos szempont-
ból sokoldalú gazdagságát. Az olvasással való 
barangolás során feltárul a természet gazdag-
sága, a növény- és állatvilága, valamint tu-
risztikai kínálata. A kötet hangsúlyozza, hogy 
legyünk a bennünket körülvevő természet, 
így a Keszthelyi-hegység ismerői és védel-
mezői, amin az élhető lakókörnyeze-
tünk múlik. 

A környékbeli természetjárók dél-
előtti túraprogramja és a nagykanizsai 
túrázók Jakabfi pihenőt is érintő tisz-
telgése után egyesült a vissza- és felér-
kezők sokasága.

A már elkészült finom ételek szak-
értői zsűrizése is megkezdődött dél-
ben Gyutai Barnabás, önkormányzati 
képviselő, egyben étteremigazgató, va-
lamint Zámbó Tibor mesterszakács, a 
13 Séf nevű szakmai szervezet tagja 
jóvoltából. A társadalmi zsűrit Horváth 
Sebestyénné, Németh Ág-
nes, Kalapos István és Gál 
Lajos képviselte. Közben a 
Balatoni Civil Szervezetek 
Szövetsége által összeállí-
tott és megvalósított vetél-
kedők, tesztek és feladatok 
a Turisztikai Egyesület se-
gítségével kiosztásra kerül-
tek. A Föld Napi vetélkedő 
és túraprogramok kérdé-
sei, tesztfeladatai felnőtt és 
gyerek kategóriában igazán 
izgalmasak voltak. Nagyon 
köszönjük Gál Emese, vég-
zős pedagógus-hallgató segítő hozzáállását a 
feladatok összeállításában. 

A „Régi korok konyhája” főzőhelyen a tava-
lyi győztes, a GYENESI GYÜTTMENTEK 
csapata – Gyenesi palócleves nevű, ezüstser-
leget elnyert kiválósága készült, mindannyi-
unk örömére, hiszen idén is nagyon finomra 
sikeredett, akárcsak az egyesületünk (Kőhal-
mi Zoltán vezette, azonban fiatalokkal jelen-
tős számban kiegészült palacsintasütő csa-
pata) készítette finomságok. Nagyon köszön-
jük kedves ifjak! A Gyenesi Ízőrzők csapata 
által készített gulyásleves is kiválóra sikere-
dett ismét. Köszönjük szépen Krasznainé 
Györgyi csapatkapitány asszonynak, és segí-
tőinek!

A szakmai és civil zsűri – a GYENESDI-
ÁSI FÜRDŐEGYESÜLET – Csikós tokány 
nevű főztjét ítélte a legjobbnak és a legíze-
sebbnek, így ők vitték el idén az ezüst ván-
dorserleget. Szorosan az első helyezett után 
következett még 3 kiemelt arany. A BARÁTI 

TÁRSASÁG – Csülkös babgulyása, az ATZ-
OVIS APUKÁK – Festetics halászléje, vala-
mint a BUDAPESTI – TERE-FERE Kulturá-
lis Egyesület – Káposztás paszuly étele.

Arany érmes lett és igazán ízletesre si-
került a GYENESI KONDÉR KONTÁ-
ROK - Erdei gombás csülökpörköltje, a 
MAGYAR VÁNDOR KLUB – Zalai ra-
gus hentes tokánya szarvacska tésztával és 
a RETRÓGEREK – Pincepörköltje, kis csa-
varral. Továbbá a GYENESDIÁSI NYUG-
DÍJAS KLUB - Betyárgombóc levese Gye-
nesdiás módra, az ÁSZOK CSAPATÁNAK 
– Csülkös velős pacalja, a NYUGATI-MÉ-
DIA – Babgulyása, valamint a SZENT ILO-

NA UTCAI SZOMSZÉDOK – Csülkös bab-
gulyása. Gratulálunk!

Az ételek és italok zsűrizését követően ke-
rült sor a Föld Napi vetélkedő eredményhir-
detésére, amelyen gyermek kategóriáiban: 
Hoffmann Janka (I.), Ángyán Ádám (II.) és 
Tury Barnabás (III.). A felnőtteknél Deli Már-
ton (I.), Koroncz Katalin (II.) és Nyugati Mé-
dia (III.) helyezést értek el. Gratulálunk!

A Nagymező Bajnoknője és Bajnoka ver-
senyben, sodrófahajításban (I.) Stégerné 
Tóth-Márton Ágnes, (II.) Nagy Zsófia, (III.) 
Nagy Ágnes lettek a győztesek. A női JUNI-
OR kategóriájú versenyszámban: (I.) Lévai 
Luca, (II.) Nagy Hanna, (III.) Tompos Kata.

A kődobásban férfiaknál JUNIOR kategóri-
ában idén is (I.) Mezősi Magor, (II.) Kovács 
Benedek, valamint (III.) Tarcsa Zalán szere-
peltek sikeresen. Felnőtt malomkő vetők me-
zőnye: (I.) Krasznai Zsolt, (II.) Tarcsa Attila, 
(III.) Beke Dániel. Gratulálunk!

A nap folyamán a kicsiket és nagyokat a Va-

rázshangok az Egészségért Egyesület lelkes 
aktivistái mozgatták meg és kápráztatták el 
színes játékaikkal. 

A délutáni lovas programokat idén is Var-
ga Zoltán koordinálása mellett, a Gyenesdiá-
si Lovassport Egyesület elnöke Vitéz Viktória 
fogta össze, aki ügyes tanítványai révén iga-
zán szép és értékes bemutatót mutathatott be 
a nagyközönségnek. A szépen szerepelt tanít-
ványok: Szekeres Petra, Tordai Ráchel Anda, 
Ekmann Veronika, Resitcky Emese, Kámán 
Dóra, Pitzer Anna Abigél. Felkészítőjük: Vitéz 
Enikő volt. Gratulálunk a szép produkcióhoz! 

A táncos és színes délután a Gyenes Nép-
táncegyüttes és a kis néptáncosok produkci-

óival telt, akik a szép napsütötte időben, 
a Brumi Bandi Band koncertjét követő-
en igazán szép táncokat mutattak be a 
szülők és a közönség legnagyobb örö-
mére. A fellobbanó tábortűz fénye és 
melege igazán szép és méltó zárása volt 
a programnak. Az est meglepetése pe-
dig Dieter Svoboda barátunk felújított 
Oldtimer autója volt, egy 1966-os Ford 
került bemutatásra az ínyenceknek, me-
lyet meg lehetett csodálni és ki lehetett 
próbálni. Köszönjük Svobi! 

Egész napot átfogó, igazán vonzó 
és népszerű bemutatókat láthattunk a 

Nők a Balatonért Egyesü-
let Keszthelyi csoportja és 
a Csider völgyi Lövészklub 
jóvoltából. KÖSZÖNET 
ÉRTE!

Nagyon köszönjük tá-
mogatóinknak is a fel-
ajánlásaikat, munkájukat, 
így a Bakonyerdő Zrt-nek, 
Gyenesdiás NK Önkor-
mányzatának, a Balatoni 
Civil Szervezetek Szövet-
ségének, Gyenesdiási Tu-
risztikai Egyesületnek, a 
Szaki Vill Kft-nek, a Rádi 

pincészetnek, a Szt. Ilona gyógyszertárnak, a 
Németh kertészetnek, az Iker virágüzletnek, 
a Rózsahegyi Kft-nek, az Édeske Cukrászdá-
nak, valamint Kalla Kálmánnak Sümegprágá-
ról, a J&A Kerámiaháznak, a 379. Feltámadás 
Cserkész csapatnak, Krasznai Tamásné Györ-
gyinek és a csapatnak, a Szalai Szikvíznek, 
Sörös Józsefnek, Kalapos István speakernek, 
Buzás Belenta Rékának és az önkormányzat 
külsős dolgozóinak egyaránt. 

Külön köszönet a hangosításért (Silver 
Band zenekar), hiszen nekik köszönhetően a 
megszokott módon, végig zökkenőmentesen 
zajlottak a programok. Végül, de nem utolsó 
sorban a kellemes tavaszias időben, magukért 
igazán kitevő egyesületünk segítőinek, vala-
mint tagságának és családjaiknak, barátaik-
nak a helytállást!

Visszavárunk mindenkit jövőre is! A Keszt-
helyi-hegység turistautjainak rendbetételéhez, 
pedig minden segítő kezet szeretettel várunk!

FTE vezetőség

folytatás az első oldalról

Botanikai túra Gál Lajos vezetésévelBotanikai túra Gál Lajos vezetésével

Kőhalmi Zoli bácsi vezette a három generációs palacsinta sütő csapatot Kőhalmi Zoli bácsi vezette a három generációs palacsinta sütő csapatot 
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JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak!  
Kedves Kultúra-  

és Művészetkedvelők!

A nyár már kopogtat ajtóinkon, így már 
mi is a főszezon programjainak előkészíté-
sén dolgozunk (részben). (A következő idő-
szak eseményeit a korábbiakhoz hasonlóan 
a Gyenesdiási Híradó címoldalán és a bel-
ső oldalakon található plakátokon ajánljuk 
szíves figyelmükbe.) Az alábbiakban pedig a 
már megszokott távirati stílusban idézzük fel 
a közelmúlt közösségi-kulturális történéseit.

Szálinger Balázs – hiába Keszthely szülött-
je és nevelődött Alsópáhokon, mégis kicsit a 
Mi költőnk is. Legutóbb annak apropóján ta-
lálkoztunk és beszélgettünk vele egy jóízűt, 
hogy tavaly nyáron végigjárta a költőóriás 
Petőfi Sándor felvidéki útját, és erről márci-
usban kötetet jelentetett meg magánkiadásban 
Mintha repülnék címmel. A könyvbemuta-
tó után helyben vásárlásra és dedikálásra is 
lehetőség volt.

A húsvétot követő héten néhány napon ke-
resztül egy izgalmas és kuriózum értékű kiállí-
tás zajlott falaink között. Jelesül Playmobil és 
Schenk játékok kiállítása és vására, méghoz-
zá egy lelkes gyűjtő Farkas Attila  jóvoltából. 

Az idei májusfánkat is felállítottukAz idei májusfánkat is felállítottuk

Kiss Tamás zenetanár,  Kiss Tamás zenetanár,  
a leghíresebb magyar operetteket mutatta bea leghíresebb magyar operetteket mutatta be Szálinger BalázsSzálinger Balázs
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A hatalmas kollekció a neves és közkedvelt 
játékok és figurák történetének több évtize-
dét ölelte fel. A kiállítás és vásár mellett in-
teraktív játszósarok, illetve a Playmobil és a 
Schenk hátteréhez kapcsolódó, értékes aján-
dékokkal kecsegtető kvízjáték kísérte.

A Szentatya halálát követő nemzeti gyász-
napon a kegyeleti íratlan szabályok betartásá-
val néptáncosaink egy részének részvételével 

és néhány önkéntes segítségével, ám ezúttal 
tánc nélkül az idei májusfánkat is felállítot-
tuk. Nagy köszönettel és hálával tartozunk 
Dongó Árpád Istvánnak és Nyugat-Balatoni 
Ifjúsági Egyesület megjelent tagjainak! A má-
jusfa kitáncolását május 24-én a gyermeknapi 
programhoz kapcsolódóan tartjuk.

Kiss Tamás zenetanár, karnagy úr rendha-
gyó zenetörténeti előadássorozatának leg-
utóbbi alkalmával teltházas érdeklődés mel-
lett mutatta be a leghíresebb magyar operette-
ket, azok keletkezésének hátterét, szerzőinek 
életét – híres filmrészletek bemutatásával, 
némi élőzenés kísérettel színesítve! Folytatás 
ősszel, egy újabb izgalmas témával!

Az immáron 4000 követőt megközelítően 
népszerű Facebook-oldalunkra újfent szeret-
nénk felhívni figyelmüket, melyen az alábbi 
QR kód beolvasása után lehet kedvelni, „be-

követni” minket! Érdemes, hiszen itt megta-
lálható rólunk minden fontos és naprakész in-
formáció, illetve innét könnyedén eljuthatnak 
Instagram-oldalunkra is!

Tavasz végi-nyár eleji rendezvényeinken, 
foglalkozásainkon továbbra is nagy szeretet-
tel várjuk Önöket!

A JAMK munkatársai nevében:  
Szabó Zsolt Szilveszter

20 éves  
a Gyenesdiás Közösségi 

Életéért Egyesület

2005-ben adta hírül a Gyenesdiási Híradó, 
hogy kulturális, sport, szabadidős közössé-
gi rendezvények szervezésére és a progra-
mok feltételeinek megteremtésére egyesü-
let alakult, melynek neve: Gyenesdiás Kö-
zösségi Életéért Egyesület. Az alapítás előtt 
már látható, hallható jelei voltak annak a lel-
kesedésnek, amelyet az Egyesület alapító 
és jelenleg is megbízatását teljesítő elnöke 
Halász László, barátainak is átadott és kö-
zös elhatározásuk révén hivatalos működé-
sét is elkezdte a civil szervezet. Az alapítás 
után az elnökhelyettes Czafit Zsolt, a titkár 
Divinyi József lett, az alapító tagok: Igazi 
Tamás, Gyalog Zsolt, Hauer Dávid, Divinyi 
Zsolt, Dr. Kardos József, Kovács Attila, Iski 
Zsolt, Durgó Miklós, Boros István, Laza Pé-
ter, Páncsics István, Góth Imre voltak. 

Az alapítás évében az elhatározásuknak 
megfelelően megrendezték az I. Szabó Fe-
renc labdarúgó emléktornát, a negyedik 
Gyenesdiás Parádét, felélesztették az Ilo-

na napi búcsút és BMW találko-
zóra is sor került szervezésük-
ben. A 2006-os téli Balaton je-
gén pedig február 4-én és 5-én 
zenés napot rendeztek a község 
lakóinak. Halász Laci dosszié-
jából sok fotó, és legalább any-
nyi kivágott újságcikk kerül elő 
a Zalai Hírlapból, a Gyenesdiá-
si Híradóból amikor a 2025. má-
jus 17-én rendezendő jubileumi 
napra készülünk.

Nagy lelkesedéssel mesél a 
kezdetekről és ma sem felejtette 
el azt, amit 2007-ben a megyei 
lap újságírójának nyilatkozott, 
hogy „A tagok önzetlen és ki-
tartó munkája nélkül ilyen nagy-
szabású rendezvényeket kép-
telenség lenne megszervezni” 
Sorra kerülnek elő a fotók, me-
lyekből kiderül, hogy Laci sze-
rint mindenki volt sudár és fia-
tal, aztán egy pillanatnyi csend 
amikor a fényképen szereplő ba-
rát vagy ismerős már nincs köz-
tünk, de a mosoly és a jókedv 

ami a felvételekről sugárzik, nem ad 
helyet a szomorkodásnak. 

A 2007-ben készült írás is említi, 
hogy a Település többi egyesülete 
közül a legszorosabb kapcsolatuk a 
Kinizsi Sportkörrel van. A 20 éves 
jubileumi rendezvény „díszvendé-
ge” szintén a Kinizsi SK, amelynek 
utánpótlás korosztályos focistái ré-
szére adományt juttat és adomány-
gyűjtést szervez a GYKÉE a május 
17-én délelőtt kezdődő programon a 
Sportpályán.

A 2020-ban újjászerveződött Egyesü-
let működési céljai között új feladat került 
megfogalmazásra, ez pedig a Gyenesdiási 
Termelői Piac szolgáltatások minőségének 
javítása. A helyi termék marketingjének tá-
mogatása. Az önkormányzati rendezvények 
kiegészítése hagyományos gasztronómiai 
és kézműves termékek, valamint magyar, 
illetve zalai kultúrához kötődő népszoká-
sok bemutatásával. Ennek tárgyi és szemé-
lyi feltételeit azóta is évről évre biztosítja 
a GYKÉE a Nagyközség kedvelt közösségi 
terén a Piactéren. A megújult tagság főként 

Playmobil és Schenk játékok kiállításaPlaymobil és Schenk játékok kiállítása

Csepelek és kamionok a „Gyenesdiási Parádé” felvonulásonCsepelek és kamionok a „Gyenesdiási Parádé” felvonuláson

2005-ben alakult az Egyesület,  2005-ben alakult az Egyesület,  
a képen Halász László és Gál Lajosa képen Halász László és Gál Lajos
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a faházak üzemeltetői és családtagjaik. Az 
Egyesület működését és vállalt feladatainak 
teljesítését a tagok befizetéseiből, az önkor-
mányzat hozzájárulásából és civilek részé-
re elérhető pályázati forrásokból tartja fenn.

A jövő szombaton megrendezésre kerülő 
sportnap és gálaműsor az ünneplésen túl jó-
tékonysági céllal is szerveződik. 

A május 17-én 14.30-kor kezdődő Gye-
nesdiás- Vonyarcvashegy öregfiúk örök-
rangadón az örökifjú focistáknak is szur-
kolhat minden kedves érdeklődő.

A Piactéren 18:00 órakor születésnapi 
köszöntőre kerül sor.

18:30-tól 23:00 óráig zenés esti program 
következik a jól ismert és a nyári estéken 
legtöbbször fellépő Takács Krisztián köz-
reműködésével.

Mindenkit nagy szeretettel vár az Ünnepelt!

GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

Gyenesdiás Plusz 
kedvezménykártya 2025

A Gyenesdiási Turisztikai Egyesü-
let egyik legerősebb turisztikai termé-
ke, a Gyenesdiás Plusz kedvezménykár-
tya az idei évben megújulva tér vissza a 
nyári szezonban. A szállásadó partnereink 
vendégei által kiváltható és kedvezményes 
strandbelépésre jogosító Gyenesdiás Plusz 

kártya 2025-ben két időtartamban lesz el-
érhető. A szállásadók és a vendégek vissza-
jelzésére reagálva idén már 3 napos és 7 na-
pos időszakra is aktiválható kártya célja a 
vendégélmény javítása, a tartózkodási idő 
hosszabbítása, továbbá a vendégek telepü-
lésünkre és turisztikai egyesület partnereink 
irányába történő orientálása.

A kártya a 2025-ös évben kizárólag Gyenes-
diás strandjaira nyújt kedvezményt. Amellett, 
hogy jelentős (akár 20-35%) engedményt 
biztosít a napi belépőjegyek árához viszo-
nyítva, gyorsabb, sorban állás nélküli beju-

tást, többszöri ki-, és belépést tesz lehetővé 
mindkét strandunkon!

Fontosnak tartjuk, hogy a Gyenesdiás 
Plusz kártya a korábbi térségi West Balaton 
kártyához hasonló bővebb tartalommal, szé-
lesebb körű kedvezményrendszerrel legyen 
megtöltve, ezért az informatikai szolgáltató-
val olyan technikai fejlesztésen dolgozunk, 
amely új partnerek bevonására is lehetőséget 
ad a jövőben.

FONTOS információ az egyesület szál-
lásadó partnerei számára: Az új Gyenes-
diás Plusz kedvezménykártya átvételére 

I. Szabó Ferenc labdarúgó emléktorna gyenesdiási csapataI. Szabó Ferenc labdarúgó emléktorna gyenesdiási csapata

Országos Tourinform Találkozó GyőrbenOrszágos Tourinform Találkozó Győrben

A Gyenesi Kondér Kontárok csapata, erdei gombás csülökpörkölttel A Gyenesi Kondér Kontárok csapata, erdei gombás csülökpörkölttel 
várta az egyesületi tagokatvárta az egyesületi tagokat
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 irodánkban 2025. június 2-től van lehető-
ség, mivel a strandpénztár tervezett nyitása: 
2025. június 6.

A kedvezménykártyával kapcsolatos to-
vábbi információért látogasson el webol-
dalunkra: https://www.gyenesdias.info.
hu/kedvezmenykartyak/gyenesdias-plusz-
kedvezmenykartya/

Legyen Ön is a Gyenesdiási 
Turisztikai Egyesület szállásadó 

partnere!
Milyen előnyökkel jár az egyesületi tagság?
Vendégcsalogató, kedvezményes strandbelé-

pésre jogosító Gyenesdiás Plusz kedvezmény-
kártya értékesítésének lehetősége vendégei 
számára.

A település megújult turisztikai honlapján 
(www.gyenesdias.info.hu) való megjelenés 
részletes bemutatóval, fotógalériával, szállás-
adók részére szálláskeresési modulban történő 
megjelenéssel, jutalékmentes szállásközvetí-
tés.

Irodánkhoz érkező szállás és egyéb szolgálta-
tás után érdeklődők az egyesület partnereinek 
kínálatából kapnak ajánlatot.

Színvonalas települési turisztikai kiadvá-
nyok terjesztésének lehetősége a saját vendégei 
számára. 

Partnereink saját szóróanyagainak terjesz-
tése a Tourinform irodában.

Partner éttermeinkben kedvezményt nyújtó 
Gyenesdiás Gastro Card a tagjainknak, illetve 
a szállásadó partnerek vendégeinek.

Gyenesdiási logóval ellátott, emblémázott 
ajándéktárgyaink kedvezményes vásárlása 
irodánkban.

Ingyenes megjelenési lehetőség, szezonális 
turisztikai marketing kampányokban való 
részvétel. 

Aktuális információk, tanácsadás és segít-
ségnyújtás előírásoknak való megfeleléshez, 
jogszabályi változások követéséhez, szakmai 

workshopokon való részvétel.
Az egyesületi tagsággal és az egyesület to-

vábbi tevékenységeivel kapcsolatban szíve-
sen nyújtunk bővebb információt elérhetősé-
geinken, vagy személyesen a Tourinform iro-
dában!

Csillogó ezüsttel koronázott  
közös főzés

Egyesületünk idén is csatlakozott az 
április 26-27-én megrendezésre került 
Rügyfakadás-Tavaszünnephez, amelynek 
szervezői jubileumi, 25. alkalommal köszöntöt-
ték a tavasz eljöttét a Nagymezőn. A természet 
is a szervezők mellé állt, hiszen csodálatos nap-
sütés fogadta a résztvevőket és a kilátogatókat, 
a bográcsok körül sürgölődőket és a túrabakan-
csosokat egyaránt. A korábbi évekhez hasonló-
an az Egyesület információs pontja ismét szí-
nes kiadványok sorával és széles mosollyal vár-
ta az érdeklődőket, valamint aktívan hozzájárult 
a Föld Napi Kvíz lebonyolításához is.

A tavalyi év sikerén felbuzdulva egyesületi ta-
gokból álló csapatunk, a Gyenesi Kondér Kon-
tárok idén is fakanalat ragadott, hogy meg-
mérettesse magát a hagyományos vasárnapi fő-
zőversenyen. Erdei gombás csülökpörköltjük 
sikerét bizonyítja a kiürült bogrács és a szakmai 
zsűri ezüst minősítése! 

Ezúton is gratulálunk a csapatnak a remek 
szerepléshez és a Forrásvíz Természetbarát 
Egyesületnek a jó hangulatú program szerve-
zéséhez, amely ismét összehozta településünk 
közösségeit! 

Országos Tourinform Találkozó 
Győrben

A Tourinform Hálózat május hónapban tart-
ja országos szakmai nagyrendezvényét a Tou-
rinform Találkozót. A szervezet a több napos 
programon vendégül látja a hálózatban dolgozó 
kollégákat, study tourt, és szakmai konferenci-

át szervez. Idén Győr adott otthont a rendkívül 
informatív és élménydús rendezvénynek, ame-
lyen Kenesei-Bezzeg Katalin és Strausz Tamás 
képviselte a Gyenesdiási Tourinform irodát.

A három napos rendezvény első napján egy 
study tour keretében Győr – és hazánk – egyik 
stratégiai fontosságú ipari létesítményét látogat-
tuk meg, amely egyben turisztikai látnivaló is, 
hiszen az Audi gyár látogatói központjának 
szervezésében vezetett gyárlátogatáson is-
merhetjük meg a modern gépgyártás folya-
matát. Az izgalmas programon testközelből 
láthattuk a rendkívül fejlett ipari megoldá-
sokat, mint például a robottechnika hasz-
nosítását, valamint a hatalmas léptékekben, 
mégis precízen szervezett és környezettuda-
tos intézmény működését. A program a nem-
rég felújított és kibővített szintén rendkívül 
színvonalas RQ Vízi Élménypark és Gyógy-
fürdőben folytatódott, ahol a fürdő működésé-
ről és az egészségturizmus győri vonatkozásáról 
kaptunk információt. Ezt követően a belváros-
ban található elegáns Tourinform irodát látogat-
hattuk meg.

A rendezvény második napján zajlott a szak-
mai konferencia, amely során a hazai turiszti-
kai szakma prominens szakembereinek infor-
matív előadásain vehettünk részt. A konferen-
ciát Csendes Olivér, a Visit Hungary vezér-
igazgatója nyitotta. Az előadók – többek között 
a Magyar Turisztikai Ügynökség stratégiai fő-
osztályvezetője, valamint a Kisfaludy Hitelköz-
pont ügyvezetője, a Tourinform Hálózat vezető 
munkatársai – a magyarországi turisztikai szek-
tor eredményeit, a turizmus trendjeit és a jövőbe 
mutató programokat ismertette az egybegyűl-
tekkel. 

Bár a harmadik napra meghirdetett, szintén 
érdekesnek ígérkező győri városnézésen saj-
nos már nem tudtunk részt venni, nagyon hasz-
nos volt számunkra a találkozó, hiszen azon 
túl, hogy ismét megerősíthettük és bővíthettük 
szakmai kapcsolatainkat és ismereteinket, újabb 
turisztikai attrakciókat is megismerhettünk. 

EGYHÁZKÖZSÉG  
HÍREI

Kedves Hívek!
Egyházközségi hozzájárulás

Kedves Testvérek, a templomaink és plé-
bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen az 
„egyházi adó”. 

Főegyházmegyénkben a hozzájárulás mi-
nimális mértéke az idei évben változott: ke-
reső személyek esetében 10.000,-Ft/fő/év; 
nyugdíjasok esetében 8.000,- Ft/fő/év, vagy 
a meghatározott minimum és az illető éves 
nettó jövedelmének 1%-a közötti, önkénte-
sen felajánlott összeg.

A hozzájárulást az alábbi módokon lehet be-
fizetni:

- Banki átutalás: Gyenesdiás Római Kato-
likus Plébánia OTP: 11749039-20046918

A közlemény rovatban kérjük feltüntetni a 
nevet és lakcímet. 

- Vonyarcvashegyen az egyházi adó besze-
désére felhatalmazott személy: Szeles Zol-
tánné Magdus 

- A gyenesdiási József Attila Művelődési 
Ház és Könyvtárban, a megszokott nyitva-
tartási időben. 

Miserend
Értesítjük Önöket a május végén és június-

ban esedékes szentmisék rendjéről:

Május 28. szerda – Áldozócsütörtök elő-
este

19:00 Diás – I. vesperás
Május 29. csütörtök – Áldozócsütörtök
19:00 Diás – szentmise és II. vesperás

Június 1. vasárnap – Húsvét VII. vasárnapja
08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás

Június 8. vasárnap - Pünkösdvasárnap
08:00 Gyenes 
09:00 Diás
11:00 Balatongyörök – szabadtéri mise

Június 9. hétfő – Pünkösdhétfő
09:00 Vonyarc 

Június 15. vasárnap – Szentháromság va-
sárnapja

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás
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MAGYAR VÁNDOR KLUB 
HÍREI

Egy kirándulás előkészítése nem kis fel-
adatot jelent. Mert miről is van szó?  Gondos 
előkészítése a programoknak, majd egyezte-
tés azokkal, akik az adott helyszíneken vár-
ják érkezésünket. Az ülésrendet tartalmazó 
utaslista indulás előtt már ki van nyomtatva, 
mint ahogy az ülésekre kerülő nevek is az-
nap reggel a helyükre kerülnek. Amikor pe-
dig begördül a buszunk a megadott indulási 
helyre, a velünk utazók már alig várják, hogy 
útra keljünk. Aztán, ha már autóbuszunkkal 
elérjük a település-vége táblát, azt szoktam 
mondani, hogy: Igen, most már tényleg ki-
rándulunk!

Így tesszük most is! Május 18-án, vasár-
nap reggel elindulunk, hogy felkeressük Vas 
vármegye kincseit! Az első megállónk a Jeli 
Arborétumnál lesz. Éppen abban az időszak-
ban leszünk ott, amikor a korábban nyíló, il-
latos, lombhullató Rododendronok, vagy más 
néven azáleák, együtt virágoznak a később 
nyíló, nagyvirágú, örökzöld Rododendro-
nokkal. A két csoport együtt nyílásakor több 

ezer bokor ontja virágait a Jeli Arborétum-
ban, és csak arra várnak, hogy a Magyar Ván-
dor Klub velünk tartó kirándulói megérkez-
zenek. Ezt követően Csempeszkopács Árpád-
kori gyöngyszemét keressük fel, Rum telepü-
lés ötven éve megszűnt vasútállomása pedig 
helytörténeti kiállítást kínál. Szombathelyen 
a Vasi Skanzenben vezetnek majd bennünket, 
majd a Csónakázó-tó hangulata zárja a napi 
programot. 

Ugye vonzó a kínálat? Tizenkét éve azon 
dolgozunk, hogy a Gyenesdiási Magyar Ván-
dor Klub tagjaival együtt felkeressük Hazánk, 
Magyarország legszebb épített és természeti 
látnivalóit. De a Klub ennél többről szól: az 
együtt utazás örömeiről, az egymásra odafi-
gyelésről, és a barátságról. Hogy közben sok 
szépséget is látunk? Az csak megerősíti mind-
azt, ami az élmények közös átélését is jelenti.  

De ilyen élmény volt az is, hogy együtt 
főztünk a Rügyfakadás-Tavaszünnepen! 
Cs.Fonyódi Erika és Sinkovics Béla irányítá-
sával igyekeztünk olyan kiskukták lenni, akik 
közreműködhettek abban, hogy a „Zalai ragus 
hentes tokány, szarvacska tésztával” – fantá-
zianevű ételünkkel minden klubtagunkat in-

gyenesen vendégül láthassuk! Köszönet tehát 
minden segítőnek, akik ott voltak, hiszen az ő 
munkájuk is benne volt abban, hogy a nagyon 
finom ételünkre „Ezüst minősítést” kaptunk.  

A nyarat is közös ebéddel zárjuk, június 14-
én, a Gyenesdiási Szoborparknál. Előkerül 
a bogrács, belekerülnek az alapanyagok, fű-
szerek, és lesz valami finom étel minden Ma-
gyar Vándor klubtag tányérjában is. Pontos 
információk a honlapunkon időben fenn lesz-
nek, elég a keresőbe beírni: Gyenesdiási Ma-
gyar Vándor Klub. 

Csányi Zoltán
- a Klub elnöke, a kirándulások szervezője -

Június 22. vasárnap – Úrnapja
09:00 Balatongyörök - szentmise és kör-

menet
11:00 Diás - szentmise és körmenet
19:00 Szent Mihály-kápolna

Június 29. vasárnap – Szent Péter és 
Szent Pál apostolok

08:00 Vonyarc 

09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás
19:00 Szent Mihály-kápolna

Hét közbeni szentmisék és zsolozsmák 
rendjét Facebook oldalunkon, illetve a szent-
mise végén hallható hirdetésben tesszük köz-
zé. A változás jogát fenntartjuk!

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya
Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről tá-

jékozódhatnak facebook oldalunkon is.
Facebook: Római Katolikus Plébánia-

Gyenesdiás-Vonyarcvashegy
Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-

sal népszerűsítsék tevékenységünket.

KERTBARÁT KÖR  
HÍREI

Kedves Kertbarátok!
Nagyon szép idővel köszöntött ránk a május. 

Az őszibarackfákon már április közepétől – vé-
gétől megjelentek a tafrinás levelek. Sajnos a 
Tafrina deformans egy alattomos kórokozó, 
az ellene való védekezést már ősszel meg kell 
kezdeni alapos lemosópermetezéssel, hogy ne 
telelhessen át. Most mi a teendő? Az összesod-
ródott, részben bepirosodott leveleket szedjük 
le a fákról (kisebb fáknál ez szinte maradék-
talanul megoldható), és távolítsuk el a kertből 
(égessük el, vagy a kukába vele). Ha koráb-
ban permeteztünk Folicur Solo szisztemikus 
gombaölőszerrel, akkor kisebb mértékű a fer-
tőzés. Ilyenkor már nem érdemes külön vé-
dekezni ellene, mert a meleg beköszöntével a 
betegség visszaszorul. A hónap közepe-, vége 
felé a kis barackok láttán eldönthetjük, hogy 

mennyi termést hagyunk meg, elkezdhetjük a 
termésritkítást, a „bogyózást”. Közben a kihe-
lyezett sárga lapokon figyeljük az odaragadt 
rovarokat. Jól nyomon követhető a cseresz-
nyelégy, és a cseresznyét, valamint a meggyet 
szintén károsító földközi tengeri gyümölcslégy 
rajzása. Már a hónap elejétől védekeznünk kell 
a poloskaszagú szilvadarázs ellen is. Mindhá-
rom kártevőnél eredményes a Monspilan 20 
SG, és a Spilan 20 SG felszívódó rovarölő sze-
rek. Mivel ezen kártevők elhúzódó rajzásúak, 
mindenképpen eredményesebb kontakt szer 
helyett szisztemikus készítményeket válasz-
tani, ezekkel a levéltetűk elleni védekezést is 
megoldottuk. Tartsuk szemmel az érési időt, 
mert ezeknél a szereknél 14 napos az élelme-
zés-egészségügyi várakozási idő! Rózsánál és 
egyéb dísznövények esetében használhatunk 
más rovarölőket (Karate, Vectafid, Zeon) a le-
véltetvek eltávolítására. A szőlő is erőteljesen 
hajt, a zöld részeknek adjunk egy kis rezet (pl. 
Champion), hogy védve legyenek. Kéntartal-

mú szerrel (Thiovit Jet, Topas 100 EC) csak 
az első lisztharmat foltocskák megjelenésekor 
permetezzünk, addig is kíméljük a ragadozó 
atkákat, amik kordában tartják a kártevő atká-
kat. Az érzékenyebb almákon már megjelent a 
lisztharmat, ott védekezni kell, ezzel egyidejű-
leg a varasodás ellen is permetezzünk valame-
lyik réztartalmú szerrel. A palánták kiültetése, 
és a vetések előtt talajfertőtlenítőt (pl. Force 
1,5G) csak akkor használjunk, ha az feltétlenül 
szükséges. Továbbra is javasolható, hogy bü-
döskéket (Tagetes patula) ültessünk a sorokba. 
A legnagyobb bosszúságot mégis a vakondok 
okozza, nekem bevált az elemes hangriasztó. 
Egy idő után az ismétlődő sípolás az állatok 
idegeire ment, most már mind a szomszédban 
van. Ne feledkezzünk meg a növénykondici-
onálásról (Kondisol), és ha szükséges, a vas-
pótlásról.

Jó kertészkedést kívánok mindenkinek!
Dr. Szeglet Péter

agrárkémikus agrármérnök, szakmai alelnök 

A Magyar Vándor Klub főzőcsapataA Magyar Vándor Klub főzőcsapata
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Kedves Kertbarátok  
és Kertészek!

Mozgalmas hónap volt az április. Sok prog-
ram közül lehetett választani az érdeklődők-
nek. A május igazán a kertészek hónapja, hisz 
elkezdődött az „egy ház palántázz” program. 
Idén a kertészkedők 94 fajta paradicsom, 74 
fajta étkezési paprika és 42 fajta csili közül 
válogathatnak. Színes fűszernövények állnak 
rendelkezésre. A hagyományos fajok mellett, 
(tárkony, borsikafű, oregánó, kakukkfű Stb. ) 
új fajok jelentek meg választéknak, így vérsós-
ka, vízitorma, articsóka, leveles és fodros kel 
palántákat is választhatnak a kínálatból. Sokan 
kérdezik, miért érdemes kertészkedni, egyszó-
val egészségünkért. Azt amit termelünk, tud-
juk mikor és mivel permeteztük le és a legfon-
tosabb, hogy mikor szedhetjük. Az élelmiszer 
várakozási idő a permetező szer dobozán talál-
ható. Ezt tartsuk be és biztonságosan fogyaszt-
ható a zöldség és gyümölcs. Ezért van az új 
szlogen „miért vennéd meg ha megtermelhe-
ted.”  Gyenesdiás önkormányzata a kertészeket 
10 tő palánta vásárlása esetén 1000 Ft-tal tá-
mogatja. Kérjük minél többen vegyék igénybe 
ezt a lehetőséget. A Kertbarát Kör célja, egyre 
több kertészkedőt bevonni a tagjai közé. Szak-
mai előadásokkal, bemutatókon segítjük a ta-
gok munkáját a kertben. Megfelelő szakmai tu-

dással kertünkben bőséges termést tudunk el-
érni. Gomba túráinkon szakember segítségével 
megismerhetjük az ehető és mérgező gombá-
kat. A szedett gombát ellenőrizve hozzuk haza. 
Május 20-án a komposztálásról tart elő-
adást Dr. Szeglet Péter. Kiemelve a komposzt 
előnyeit és a talajra gyakorolt pozitív hatását. 
Az előadás után lehetőség lesz jelentkezni in-

gyenesen komposztáló igénylésére. A Kertba-
rát Kör nyitott a kertészkedők felé. Kérjük je-
lentkezzenek tagjaink közé, hiszen szakembe-
rek segítik munkánkat. Ne felejtsük el „az élet 
a kertben kezdődik”. Minden kertészkedőnek 
sikeres munkát kívánok!

 Volner Lajos  
Kertbarát Kör elnök

KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Forgalmi rend változás!
Tisztelt Lakosság!
A képviselő-testület döntése alapján a la-

kó-pihenő övezet megszűnt a Balaton utca, 
Széchenyi utca, Avar vezér utca, Madách 
utca által határolt övezetben.

Az érintett utcák kereszteződéseiben meg-
szűnt a jobbkéz szabály. Elsőbbség adás kö-
telező táblák kerültek kihelyezésre. 

Kérem a közlekedésben résztvevők és a la-
kosság fokozott figyelmét, türelmét az esetle-
ges balesetek elkerülése végett.

Strandigazolvány
A strandigazolványok érvényesítése és ki-

váltása a Közös Önkormányzati Hivatalban 
történik 2025. május 29-től 2025. július 31-
ig, csütörtöki és pénteki napokon (8-16 
óráig). Strandigazolvány kiállítására csak 
ezen időpontokban van lehetőség.

Új strandigazolvány kiváltásához egy évnél 
nem régebbi fénykép és lakcímkártya szük-
séges. Az igazolványokkal való visszaélést a 
hivatal szigorúan ellenőrzi és szankcionálja. 
Az igazolvány névre szóló és át nem ruház-
ható. Jogtalan használat esetén az igazolvány 
egy naptári évre bevonásra kerül.

Az üdülőtulajdonosok minden ingatlanhoz 
négy családtag részére válthatnak ki strand-
bérletet, ha befizetik a fürdőegyesületi tagdí-
jat és nincs helyi adótartozásuk. A fürdőegye-

sületi tagdíj befizetéséről szóló igazolása va-
lamint a személyi igazolvány bemutatásával 
tudják a strandigazolványt kiváltani. A har-
madik és minden további kiskorú gyermek 
mentesül a strandigazolvány kiállításáért fize-
tendő díj alól.

Igazolvány regisztrációs díja:
gyenesdiási állandó lakos 2.000,-Ft, 

gyenesdiási állandó lakos gyermek 1.000,-Ft.
fürdőegyesületi tag/gyermek 10.000,-Ft.

Új járda épült a Balaton utcában!

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzata 
önerős beruházás keretében valósította meg 
100 méter hosszan a járdaépítést a Balaton ut-
cában. A fejlesztés célja a biztonságos gyalo-
gos közlekedés biztosítása, különös tekintet-
tel a helyi lakosokra és az idelátogatókra.

Az új járdaszakasz hosszú távon szolgálja 
majd közösségünk kényelmét és biztonságát.

A „Zala Kétkeréken – Kerékpárútfejlesztés 
Gyenesdiás településen” című pályázatnak 
köszönhetően közel 15 millió Ft támogatás-
ból valósult meg egy fontos közlekedésbiz-

tonsági fejlesztés. A 71-es főút és a Balaton 
utcai körforgalom csomópontjánál a gyalog- 
és kerékpárút átvezetések kerültek átépítésre. 
Egy 247,47 méter hosszú elválasztás nélküli 
gyalog- és kerékpárút biztosítja majd az észa-
ki irányban a Faludi utcai, déli irányban a Ba-
laton utcai kerékpárúthoz való csatlakozást. A 
fejlesztés célja a kerékpáros közlekedés biz-
tonságának növelése, ezáltal a helyi lakosság 
és a turisták számára szakadásmentes közle-
kedési hálózat került kialakításra. 
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Csapadékvíz elvezetés!

Az utóbbi időszakokban egyre gyakrabban 
előforduló nagy intenzitású, esőzések, záporok 
következtében a belterületi csapadékvíz-elveze-
tő rendszerek (árkok és csatornák) ill. azok mű-
tárgyai (átereszek, tisztító és víznyelő aknák) 
folyamatos karbantartásra, tisztításra szorulnak, 
vízelvezető képességük megtartása érdekében.

Akár egyetlen ingatlan előtti belterületi vízel-
vezető szakasz elhanyagoltsága komoly prob-
lémát okozhat, hiszen a karban nem tartott víz-
elvezetőben felgyülemlett csapadék visszaduz-
zasztó hatása következtében kifolyó vízmennyi-
ség lakóingatlant, ill. egyéb értékeket is veszé-
lyeztethet.

Az ingatlan tulajdonosok figyelmét 
felhívjuk az alábbiakra: 

a) Az ingatlanok, valamint az ingatlan mel-
lett húzódó közterületet képező járda, víz 
elvezetésére szolgáló árok, áteresz és utak 
középvonaláig terjedő úttest tisztításáról, 
gyomtalanításáról gondoskodni,

b) A csapadékelvezető árokba szennyezett 
(olajos, vegyszeres stb.) vizet bevezetni tilos! 
Eldugulás vagy rongálódás okozására alkalmas 
anyagot (szemetet, iszapot, papírt, törmeléket, 
tűz- és robbanásveszélyes anyagot) a csapadék-
víz-elvezető árokba szórni, beleönteni, belese-
perni, vagy bevezetni tilos!

c) az ingatlan és a közút közötti területet folya-
matosan gondozni.

Az árok tisztántartása és karbantartása az 
árokba időközben bekerült iszap, felgyülemlett 
hordalék, ill. szemét eltávolítását, a növényzet 
kaszálását, nyírását jelenti.

A gépjármű behajtók alatti csőátereszek 
tisztítása keretében pedig a csövekbe került 
iszap, törmelék eltávolítását szükséges elvé-
gezni, úgy hogy a cső keresztmetszete telje-
sen szabaddá váljon.

Kérjük az érintett Tisztelt Ingatlantulajdonoso-
kat, hogy a szélsőséges időjárásra való tekintet-
tel, valamint esetlegesen kialakuló csapadékvíz 
elöntések megelőzésére a fentebb felsorolt kar-
bantartási, tisztítási munkákat lehetőségük sze-

rint minél előbb elvégezni szíveskedjenek.
Természetesen nagyon sok ingatlantulajdonos 

van, aki az ingatlanja előtti árokszakaszokat fo-
lyamatosan rendbe tartja, tisztítja, nekik a biz-
tonságos csapadékvíz-elvezetés érdekében vég-
zett munkájukat megköszönjük.

Kutyatartás

A településünkön az utóbbi időben több beje-
lentés érkezett a kutyák nem megfelelő tartásá-
val kapcsolatban.

Felhívjuk a figyelmet, hogy minden tulajdo-
nos köteles úgy tartani kutyáját/kutyáit, hogy az 
a közterületre kijutni, illetve a szomszéd ingat-
lanokra átmenni ne tudjon. 

Amennyiben a kutya felügyelet nélkül közte-
rületen kóborol a tulajdonos ellen szabálysérté-
si eljárás indulhat, melyet a Rendőrkapitányság 
folytat le.

Ezúton is felhívom a figyelmet, hogy min-
denki úgy tartsa a kutyáit, hogy azok ne tud-
janak a saját területükről kijutni, ennek ér-
dekében a kerítésnek megfelelő állapotúnak 
kell lennie.

Felhívjuk továbbá az ebtartók figyelmét, 
hogy belterület közterületén ebet csak pórá-
zon lehet vezetni úgy, hogy olyan személy ve-
zetheti, aki az eb irányítására, kezelésére és fé-
ken tartására képes. Közterületen az eb tulaj-
donosának biztosítania kell, hogy az eb sem 

más állatot, sem embert harapásával ne veszé-
lyeztessen. Az állatvédelmi törvény nagyon 
szigorú büntetési tételeket rendel fenti szabá-
lyok megsértőivel szemben, ezért kérem, hogy 
az állattartásra vonatkozó szabályokat betarta-
ni szíveskedjenek. 

Viharjelzés

Április 1-jétől elindult a tavi viharjelzési sze-
zon, amely október 31-ig tart. 

Elsőfokú viharjelzés esetén a viharjelző per-
cenként 45-öt villan. Ilyen esetben úszni, csó-
nakkal és más vízi sporteszközzel csak a part-
tól számított 500 méteren belül szabad tartóz-
kodni.

Másodfokú viharjelzés esetén a viharjelző 
berendezés percenként 90-szer villan fel. Eb-
ben az esetben fürödni tilos! Valamint tilos csó-
nakkal és más vízi sporteszközzel közlekedni (a 
vitorláshajók kivételével).

Hogyha a várható szélerősség 40 km/h-nál 
erősebb, de 60 km/h-nál gyengébb, akkor be-
szélhetünk elsőfokú viharjelzésről. A másodfo-
kú viharjelzéskor 60 km/h-nál erősebb széllö-
késekre figyelmeztetnek a viharjelző lámpák.

A vízen és víz mellett dolgozók, sportolók, 
pihenők és a környéken élők gyorsabb és ha-
tékonyabb informálása érdekében készült a 
„TAVIHAR” és a „VÉSZ” elnevezésű, mobil 
eszközökön használható Widget alkalmazás.

TUDÓSÍTÁS A KÉPVISELŐ-
TESTÜLET ÜLÉSÉRŐL

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete legutóbb 2025. ápri-
lis 29-én tartotta soros ülését.  

Az első napirend keretében az önkor-
mányzat 2024. évi költségvetését módosítot-
ta a képviselő-testület. Részletes, alaposan 
alátámasztott előterjesztés és kimutatás ké-
szült, melyből megállapítható, hogy jó évet 
zárt az Önkormányzat. Megérkeztek az álla-
mi támogatások, melyeket leigényelt az Ön-
kormányzat, mellette pedig tudott tartalékot 
képezni. Megvoltak a képviselő-testületnek 
az elképzelései, melyeket sikerült végrehaj-

tani. Több pályázaton is részt vett az Ön-
kormányzat, a helyi adók is gyarapították a 
bevételeket. Az adóbevételek mindegyike 
felülmúlta a tervezettet. Mindezek a bevéte-
lek pedig a beruházások biztonságos megva-
lósítását szolgálták. 

A második napirendi pontban az önkor-
mányzat 2024. évi zárszámadási rendeletét 
fogadta el a képviselőtestület. A képviselő-
testület a 2024. évi költségvetés végrehajtá-
sáról szóló zárszámadást a) 1 498 018 650 Ft 
költségvetési bevétellel, b) 1 701 654 992 Ft 
költségvetési kiadással , c) -203 636 342 Ft 
költségvetési maradvánnyal, d) 1 414 891 421 
Ft finanszírozási bevétellel, e) 1 039 681 075 
Ft finanszírozási kiadással, f) 375 210 346 Ft 

finanszírozási maradvánnyal, g) 2 912 910 
071 Ft összes teljesített bevétellel, h) 2 741 
336 067 Ft összes teljesített kiadással hagy-
ta jóvá.

 A harmadik napirend keretében a 2024. 
évi belső ellenőrzési jelentést fogadta el a 
képviselő-testület. A negyedik napirendi 
pontban a Közép-dunántúli Vízügyi Igazga-
tóság tájékoztatóját tárgyalta a képviselő-tes-
tület. A tájékoztatóban leírtak szerint a Ba-
laton teljes területén a partőrök az időjárás-
tól függően folyamatosan ellenőrzik a víz- 
és parthasználatot. Az időszakos bejárások 
során a kihelyezett víziállások szabálysze-
rűségén túl figyelemmel kísérik a tómeder-
ben zajló tevékenységeket, különös tekintet-
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tel a nádasállományra. A bejárások során ta-
pasztaltak alapján a tómederben továbbra is 
problémát jelentenek a mesterséges vízi aka-
dályok (Víziállás roncsok, hogászkarók, ki-
kötéshez használt láncok, kötelek, sodro-
nyok, betontömbök, vízi sporteszközök és 
kihajók alkatrészei, roncsai) és az illegális 
víziállások, amelyek felszámolását a rendel-
kezésre álló kapacitás függvényében folya-
matosan végzik. A vízi akadályok felszámo-
lását tovább nehezíti, hogy eltávolításukra a 
hajózható időjárás függvényében kb. 1 hónap 
áll rendelkezésre. Az Önkormányzat és a Ba-
latoni Szakaszmérnökség eddigi együttmű-
ködése a veszélyek akadályok eltávolítására 
példaértékű, ezért a Balaton teljes partszaka-
szán a hatékonyság növelése érdekében cél-
juk a többi önkormányzat és a vízi polgárőr-
ség bevonása. 

Az ötödik napirendi pontban az idegen-
forgalmi idényre történő felkészülésről készí-
tett beszámolót, valamint a Gyenesdiási Tu-
risztikai Egyesület beszámolóját tárgyalta a 
képviselő-testület. A beszámolót megelőzte 
egy bejárás, amelyen a Környezetvédelmi és 
Településfejlesztési Bizottság megtekintette 
az stratégiai helyszíneket, folyamatban lévő 
beruházásokat. Az idegenforgalmi idényre 
történő felkészülés időarányosan halad; a tes-
tület javaslatot tett a maradéktalan teljesítés 
érdekében vállalkozók bevonására. 

A hatodik napirend keretében a Család- és 
Gyermekjóléti Szolgálat beszámolója, vala-
mint a Gyermekvédelmi beszámolót tárgyalta 
a képviselő-testület. 

A szolgálat létszáma négy fő, melyből há-
rom fő családsegítő és egy fő intézmény-
vezető, családsegítő. Gyenesdiás települé-
sen a szakmai tevékenységet 2024 évben 
Vass László családsegítő végezte. Gyenesdi-
ás: kedden és csütörtökön 8.00-9.00, délután 
14.00-15.00 a Polgármesteri Hivatalban

A Közös Önkormányzati Hivatalokban (és 
a hozzájuk tartozó települések Polgármesteri 
Hivatalaiban) a fogadóórán kívül is jelezhetik 
az ellátást igénybe vevők a szolgáltatás igény-
bevételét, illetve a családsegítő elérhető a fo-
gadóórán kívül is a szolgálat által biztosított 
mobiltelefonon. A családsegítő a fogadóóra 
napjain az adott településen tartózkodnak, il-
letve szükség esetén, soron kívül felkeresi az 
ellátást igénybe vevőt a lakóhelyén. 

A hetedik napirendi pontban a település 

egészségügyi helyzetéről szóló beszámolókat 
tárgyalta a képviselő-testület. 

A házi gyermekorvosi szolgálatnál a kör-
zetbe három község tartozik: Gyenesdiás, Vo-
nyarcvashegy és Balatongyörök. 0-tól 19 éves 
korig látja a gyermekeket, a körzetbe beje-
lentkezett páciensek létszáma jelenleg 926 fő. 
Más településekről (Cserszegtomaj, Keszt-
hely, Hévíz, Balatonederics, Rezi, Nemesvi-
ta, Lesencetomaj, Tapolca, Karmacs, Nemes-
bük, Nemesvita, Csabrendek) összesen 210 
gyermeket látnak el. A kártyaszám továbbra 
is növekedést mutat.  Szinte minden várandós 
édesanya, aki a fent említett három települé-
sen él, születendő gyermekének ellátását kör-
zetünkben kívánja megoldani. A vidéki gon-
dozottak között is sok az újszülött és a váran-
dós kismama. Az újszülöttek száma Vonyarc-
vashegyen emelkedett, Gyenesdiáson és Ba-
latongyörökön csökkent az elmúlt évekhez 
képest. A praxisba bejelentkezettek száma 1 
év alatt 50 fővel emelkedett.

Keszthelyen is csökkenő tendenciát mutat a 
gyermeklétszám, így valószínűleg össze fog-
ják vonni a praxisokat. Keszthely Város küzd 
a Kórház Gyermekosztályának megtartásáért. 

A felnőtt II. körzetben bejelentkezettek szá-
ma 1659 fő, 703 férfi és 956 nő, előző évhez 
képest 7%-os növekedést mutat. 2024-ben a 
praxis életében jelentős változás nem történt, 
személyi és tárgyi feltételek változatlanok 
voltak, az adminisztratív munka megkönnyí-
tésére 2025 év januártól Molnár Andrea sze-
mélyében új alkalmazottat kezdtek foglalkoz-
tatni.

A felnőtt I. körzetben a beteglétszám 2000 
fő feletti, 90% gyenesdiási lakos. A nem 
gyenesdiási létszámot a korábban „megörö-
költ” zámoriak alkotják. Az átlagos napi be-
teglétszám 70-80 fő. Nagyon sok a külföldi, 
akik ingatlant vásároltak. A rendelő jól műkö-
dik, a két ápolónő közül egyik diplomás ápo-
ló, Ő bizonyos szűrővizsgálatokat is el tud vé-
gezni. Praxisközösség: az egészségügyi kor-
mányzat által támogatott, új típusú háziorvosi 
ellátás jegyében kialakított praxisközösségek, 
a háziorvosok szoros együttműködését előse-
gítő, információk és tudásanyag megosztását 
lehetővé tevő együttműködést hivatottak lét-
rehozni. A praxisközösség lehetővé tehetné a 
részt vevő orvosok szakvizsgáinak háziorvosi 
gyakorlatban történő hasznosítását, az összes 
praxis betegei tekintetében. Lehetséges lehet-

ne további egészségügyi személyzet (gyógy-
tornász, dietetikus, szűrésszervező) alkalma-
zása. Nagyobb teret nyithatna különböző pá-
lyázatokhoz, eszközbeszerzés, szakorvosi, il-
letve háziorvosi szűrések elvégzéséhez.

Sajnálatos módon ez ideig sem törvényi sza-
bályozás, sem anyagi forrás nem került hoz-
zárendelésre a valódi működés beindításához. 
A rendelőben mielőbb szükség lenne egy tisz-
tasági meszelésre. 

A fogorvosi alapellátás a megújult rendelő-
ben folyamatosan üzemel, a jogszabályi kör-
nyezet a múlt év óta érdemben nem változott. 
A fejlesztések persze nem álltak le. Doktor-
nő továbbra is a legkorszerűbb anyagokkal 
és műszerekkel, a legfejlettebb eljárásokkal 
dolgozik. Felszereltségük a minimumfeltéte-
leknek bőségesen megfelel. Doktornő négy 
szakvizsgája és immár több, mint negyven-
éves gyakorlati tapasztalata az ellátás színvo-
nalát garantálja.

A praxis működési költségeit a TB a koráb-
biak szerint rendezi. A finanszírozás módja 
változatlanul fix- és teljesítménydíjból tevő-
dik össze. A rendelés változatlanul magas ki-
használtságon működik.

Az Önkormányzat Képviselő-testülete a te-
lepülés egészségügyi helyzetéről szóló 2024. 
évi beszámolókat elfogadta, és köszönetét fe-
jezte ki Dr. Novák Zsuzsanna fogszakorvos, 
Dr. Tótok Mária gyermekorvos, Dr. Barta 
Rita és Dr. Vajda Gábor háziorvosoknak e te-
rületen végzett munkájukért.

Egyebekben a képviselő-testület döntött:
a Környezetvédelmi Porgram 2025. évi in-

tézkedéseiről, valamint a
2025. évi szociális tüzelőanyagtámogatással 

kapcsolatos pályázat benyújtásáról. 
A képviselő-testület soron következő ülését 

2025. május 27-én, 18:00 órai kezdettel tart-
ja. Az ülés napirendi pontjai:

Tájékoztató a közbiztonság helyzetéről, 
Tájékoztató a Balatoni Vízi Polgárőr Egye-

sület tevékenységéről
Tájékoztató a Gyenesdiási Polgárőr és Vízi 

Egyesület tevékenységéről
Tájékoztató a Gyenesdiási Yacht Egylet te-

vékenységéről
Tájékoztató a Gyenesdiási Horgász- 

Vízisport Egyesület tevékenységéről
Kárpáti János Díj odaítéléséről döntés
A képviselő-testületi ülések továbbra is 

nyilvánosak!

VARÁZSHANGOK  
EGYESÜLET HÍREI

Rügyfakadás-Tavaszünnep 
rendezvény

Egyesületünk Kőhalmi Zoli bácsi vezetésé-
vel ebben az évben 8 fiatalt szervezett be az 
önkéntes munkába, akik mindannyian tisz-
tességesen helyt álltak. Célunk, hogy egy ge-
nerációs hidat képezzünk az önkéntességben 

is mindazon személyek között, akik szívesen 
adják a munkájukat egy jó cél érdekében és 
tesznek a helyi közösségért! 

Varázshangok Zenebölcsi és Baba-
mama Klub 

Szeretnél közösségbe jönni a gyermekeddel, 
de még olyan kicsi, hogy nem tudod jó lesz-e 
nektek? Próbáljátok ki együtt a Varázshangok 
Zenebölcsit! Itt biztonságos környezetben 

tudtok közösen kikapcsolódni, amellett, hogy 
más hasonló korú gyermekekkel is megismer-
kedtek. Várunk szeretettel az alábbi helyszí-
neken és időpontokban:

Minden kedden 10.00 órától Vonyarcvas-
hegy, Művelődési Ház 0-3 éves kor

Minden szerdán 10.00 órától Gyenesdiás, 
Községháza 0-3 éves kor

Minden csütörtökön 10.00 órától Cserszeg-
tomaj, Kultúrház 0-3 éves kor

A foglalkozások vezetője Kőhalmi Balázs
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PROGRAMME UND 
VERANSTALTUNGEN IN 

GYENESDIÁS

Jeder ist herzlich willkommen!

Freitag, 16. Mai um 18 Uhr im Gemeinde-
haus: Ausstellung von Edit Simon, Keramik 
und Textilien unserer Großeltern.

Mittwoch, 21. Mai um 17 Uhr im großen 
Saal des Gemeindehauses: „Mondd’dal” Ein-
ladung zum Gesangstreffen.

Samstag, 24. Mai auf dem Markt und Kár-
páti-Platz: Tanz um den Maibaum und Kin-
dertagsparty.

Freitag, 30. Mai ab 15 Uhr: Miska Pince 
ist 3 Jahre alt. Ausstellung im großen Saal des 
Gemeindehauses und eine kleine Feier im Mis-
ka-Pince-Hof neben dem J&A Keramikhaus.

Mittwoch, 4. Juni um 17 Uhr: Tag der Na-
tionalen Einheit und Trianon-Gedenkfeier 
im Heldengarten. 

Freitag, 6. Juni um 18 Uhr: Gemälde-Aus-
stellung der Kunstmalerin Beatrix Péter im 
Gemeindehaus. Ölgemälde, die den Tanz der 
Wolken und Wellen des Plattensees einfangen.

Veranstaltungsreihe „ART UDVAR” - 
Musik, Texte, Wein: 

Genießen Sie die vier Mittwoch-Abende im 
Juni und im Juli, wenn mehrere Künste sich in 
dem kleinen Hof des Hirtenhauses treffen. Hör-
genuss ist garantiert bei dieser beliebten Ver-
anstaltungsreihe, denn dem Publikum werden 
bunte Musikkonzerte und Aufführungen gebo-
ten. Eintritt frei für vorregistrierte Gäste.

11. Juni um 20 Uhr: Theateraufführung 
mit Franciska Farkas.

18. Juni um 20 Uhr: Ein humorvoller 
Abend mit Bence Szép und Sahlo Folina, 
Stand Up Comedy.

25. Juni um 20 Uhr: Ein musikalischer 
Abend mit dem Duo Fanni Prieger und 
Emil Wagner.

02. Juli um 20 Uhr: Alternativ-Rock mit 
der Gruppe Magashegyi Underground.

Freitag, 27. Juni: : „Der Zauber der Mitt-
sommernacht” Familienprogramm am Lido-
Strand. (Ausweichtermin bei Regen: Samstag, 
28. Juni)

GEMEINDENACHRICHTEN
Änderung der Verkehrsordnung!
Am 26. März 2025 hat der Gemeinderat des 

Bezirks Gyenesdiás folgende Änderung der 
Verkehrsvorschriften beschlossen: Im Wohn- 
und Erholungsgebiet werden in dem von der 
Balaton-Straße, der Széchenyi-Straße, der 
Avar-Vezér-Straße und der Madách-Straße be-
grenzten Gebiet die Vorfahrtsregeln geändert. 

An den Kreuzungen der betroffenen Straßen 
wird die Rechtsfahrregelung aufgehoben. Ab 
dem 1. Mai 2025 werden obligatorische Vor-
fahrtsschilder aufgestellt. Wir bitten um erhöh-
te Aufmerksamkeit und Geduld, um Unfälle zu 
vermeiden.

Strandbadkarten für Gyenesdiáser Ein-
wohner: 

Strandpässe werden vom 5. Juni – 31. Juli 
2025 jeweils donnerstags und freitags (8 bis 
16 Uhr) im Gemeindeamt validiert und aus-
gegeben. Nur während dieser Zeiten können 
Strandpässe ausgegeben werden.

Für einen neuen Strandpass sind ein Foto 
und eine Adresskarte erforderlich (nicht älter 
als ein Jahr). Der Missbrauch von Ausweisen 
wird vom Amt kontrolliert und sanktioniert. 
Die Karte ist registriert und nicht übertragbar. 
Bei unbefugter Nutzung wird die Karte für ein 
Kalenderjahr entzogen.

Gebühr für die Zertifikatsregistrierung: Stän-
diger Wohnsitz in Gyenesdiás 2.000 HUF, 
ständiger Wohnsitz in Gyenesdiás Kind 1.000 
HUF. Badevereinsmitglied/Kind 10.000 HUF.

Ferienhausbesitzer können pro Objekt 
Strandkarten für vier Familienmitglieder er-
werben, wenn sie den Kurvereinsbeitrag be-
zahlen und keine Kommunalabgabenschulden 
haben. Gegen Vorlage des Nachweises über 

die Zahlung des Badevereinsbeitrages und des 
Personalausweises erhalten sie eine Strandkar-
te. Das dritte und alle weiteren minderjährigen 
Kinder sind von der Gebühr für die Ausstel-
lung einer Strandkarte befreit.

Hundehaltung: 
Wir bitten um Beachtung, dass jeder seine 

Hunde so halten muss, dass sie nicht aus ihrem 
eigenen Bereich ausbrechen können. Zu die-
sem Zweck muss der Zaun in einem ordnungs-
gemäßen Zustand sein.

Wir weisen Hundebesitzer außerdem darauf 
hin, dass Hunde im öffentlichen Raum und im 
Stadtgebiet nur von einer Person an der Leine 
geführt werden dürfen, die in der Lage ist, den 
Hund zu kontrollieren, zu führen und zurück-
zuhalten. Der Hundehalter muss darauf achten, 
dass der Hund weder andere Tiere noch Men-
schen gefährdet.

Sturm- und Unwettersignal: 
Die Warnsaison hat am 1. April begon-

nen. Wenn die Lampen blinken, ist Unwet-
ter oder Sturm zu erwarten. Ein Gewitter am 
Balaton kann sehr heftig sein und zieht meis-
tens schnell auf. Bitte beachten Sie die ersten 
Anzeichen und die Warnlampen an mehreren 
Stellen rund um den See. 

1. Stufe: Blinken 45 x pro Minute:   gerin-
ge Gefahr

2. Stufe: Blinken 90 x pro Minute:   gro-
ße Gefahr, raus aus dem Wasser und runter 
vom See.

Bei einer Sturmwarnung ersten Grades blinkt 
die Sturmanzeige 45 x pro Minute. In einem 
solchen Fall sind Schwimmen, Boote und an-
dere Wassersportgeräte nur im Umkreis von 
500 Metern um das Ufer erlaubt.

Bei einer Sturmwarnung zweiten Grades 
blinkt der Sturmwarner 90 x pro Minute. In 
diesem Fall ist das Baden verboten! Auch die 
Nutzung von Booten und anderen Wasser-
sportgeräten (ausgenommen Segelboote) ist 
untersagt.

Társasjátékok éjszakája 
2025 program a Gyenesdiási 

Társasjáték Klub szervezésében

A társasjátékozásnak 2013 óta van nemzet-
közi ünnepnapja International Tabletop Day 
néven. Szeretnénk mi is a világnaphoz csat-
lakozva saját hagyományt teremteni itthon. 
Tartson ez az esemény egész hajnalig és szól-
jon az egész nap és az éjszaka is a közös tár-
sasjátékozásról! Az eseményt a budapesti 
Board Game Cafe szervezi s a Gyenesdiási 
Társasjáték Klub a kezdetektől fogva vidéki 
helyszínként ad lehetőséget minden érdeklő-
dő számára. 

Mi a rendezvény célja? 
A Társasjátékok éjszakája rendez-

vény létrehozásával olyan hagyomány 
megteremtése, amellyel minden évben or-
szágos figyelem irányul a hazai társasjátékos 

életre! Szeretnénk egy időben kortól függet-
lenül minél több emberhez eljuttatni a társas-
játékozás önfeledt élményét. Az országos ren-
dezvény június 7-én veszi kezdetét, de sajnos 
a helyi vezetőségnek ez az időpont ütközik 
egy másik eseménnyel, ezért mindenkit meg-
előzve tartunk egy Társasjátékok éjszakáját 
beharangozó vidéki rendezvényt!

Mivel várunk?
Rengeteg érdekes játék kipróbálására nyí-

lik majd lehetőség! Lesz babzsákos pihenő-
sarok, kvíz-kuckó és közös csapatjáték, vala-
mint Star Wars Klask versenyt is hírdetünk, 
értékes társasjáték nyereményért!

Időpont és helyszín: 2025.05.30. péntek 
17.00 - másnap reggel 05.00, Gyenesdiás, 
Kossuth L. u. 93. Új Művelődési Ház emeleti 
terme (iskola étkező, a Húsbolt felett). A be-
járat és a lépcső az emeletre, hátul található. 

Kőhalmi Balázs klubvezető

Nyári Társasjáték  
Tábor ajánló

Idén is megszervezzük a Társasjáték Tábort, 
ahová 11-18 éves gyermekeket várunk első-
sorban. A táborban közösen vizsgáljuk meg, 
hogy a MI milyen módon hat a társasjátéko-
zásra és milyen hatással van a játékélményre! 
A héten minden az MI körül forog majd, lesz 
tematikus túranap és strandnap, valamint ren-
geteg játék és önismereti foglalkozások teszik 
tartalmassá a hetünket. 

A tábor ideje: 2025.06.30-07.04. 8.00-16.00 
között

A tábor elsődleges helyszíne: Gyenesdiási 
Általános Iskola és AMI

További információ és jelentkezés: https://
www.tarsasjatektabor.gemprogram.hu

Táborvezető: Kőhalmi Balázs
https://tarsasjatektabor.gemprogram.hu/

https://www.tarsasjatektabor.gemprogram.hu
https://www.tarsasjatektabor.gemprogram.hu
https://tarsasjatektabor.gemprogram.hu/
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OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

Lakossági tűzifa feldolgozás otthonában. Korszerű gépekkel 
rendelkező fiatal csapat, gyors határidővel várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v. Tel:  06 30/570 3659
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GYENESDIÁSI DALÁRDA 
HÍREI

A J&A KERÁMIAHÁZ (1990), 
ALKOTÓMŰHELY (2000), MISKA 

PINCE (2022) ÉS TÜNDÉRKERT (2024)

Az alapítás 35. évfordulóját több alkalom-
mal ünnepeljük az idei esztendőben családta-
gokkal, partnerekkel, a település vezetőivel és 
a gyenesdiási dalárda nagy családjának tag-
jaival.

2000-től 2020-ig húsz alkalommal tartottuk 
a Kristóf-napi Házünnepünket, amely csa-
ládi és közösségi összejövetel volt a telepü-
lés közösségeivel, kulturális csoportokkal és 
vendégelőadókkal. A pince átadását követően 
2022. július 25-én tettük közzé a pince épí-
tésének történetét bemutató magyar nyelvű 
füzetet, amit Andrással közösen szerkesztet-
tünk. Aznap olyan hőség volt, hogy meg kel-
lett változtatnunk a szokásunkat. El kellett en-
gednünk a nyár-közepi kültéri programot. 

Helyette választottuk a május 30-át, ami 
a Miska pincénk présén szerepel. Az idén 
harmadik alkalommal lesz egy Miska pin-
ce-nyitogató rendezvény. A Kristóf-napot az 
idén kivételesen megtartjuk a községházán, 
ha szerencsénk lesz, és kedvez az időjárás, 
akkor átjövünk a portára.  Az idei harmadik 
jubileumi rendezvényünket a II. Szent Mi-
hály napra, szeptember 29-ére tervezzük. 
Úgy gondoltuk, hogy május 30-ára meghív-
juk azokat, akik a 35 év alatt üzleti partnere-
ink voltak, és akikkel jelenleg is kapcsolatban 

vagyunk, iparművészeket, keramikusokat és 
fazekasokat. Kiadjuk a Miska pince történe-
tének német változatát, tekintettel arra, hogy 
egyre több német ajkú vendégünk van újra. A 
kilencvenes évek után most ismét sokan van-
nak, emiatt nagy igény mutatkozott erre a for-
dításra. Ezen kívül szakmai találkozó lesz az-
nap. A Kristóf-napon, július 25-én pedig a 
legfiatalabbakat és legidősebbeket várjuk a 
községházára. Utánaszámoltunk, hogy hány 
fiatal dolgozott nálunk a Kerámiaházunkban 
a 35 év alatt: 62 meghívót adtam fel. Ők a Z 
generáció tagjai és úgy gondoltuk, hogy meg-
hívjuk őket. Szinte családtagként dolgoztak 
nálunk annak idején. Meghívtuk még a da-
lárdánkból a „Nyolcvanas- nyolcast” (80-as 
8-as), vagyis a dalárdánk azon tagjait, akik az 
idén 80-90 év közötti korban vannak. A pin-
cénket a 100 esztendős Káldy Lajos festőmű-
vész barátunkkal avattuk három éve. A tava-
lyi I. Szent Mihály napon két 90 esztendőst 
köszöntöttünk:  édesanyámat, Orbán István-
nét, akinek a segítségével vállalkozásunkat 
1990-ben elindíthattuk,  és  a pincénk cégé-
rének alkotóját, Németh János keramikusmű-
vészt. Az idei évben a 80-asokra fókuszálunk. 
Szep tember 29-i ünnepségre pedig azoknak 
adtuk fel a meghívót, akik a portánkon, a 35 
év során dolgoztak, nádazó, kőműves és más 
szakemberek. Így két szakmai találkozó lesz, 
valamint a legidősebbek és legfiatalabbak ta-
lálkozója. Erre a három nagy rendezvényünk-
re koncentrálunk ebben az évben. 

Fontos a hagyományőrzés és a közösségépí-
tés a számunkra. Az összetartozás és összefo-

gás nemes célokért. A Községházán a Védett 
Közjóért Polgári Egyesületünk meghívta 
Gyanó Szilvia néprajzkutatót, aki nagysze-
rű előadást tartott. Szilviával komoly szak-
mai összetartásban vagyunk. A Miska pince 
történetének összeállításában, a megnyitás-
ban is jelentős szerepet vállalt. Ő írt egy fe-
jezetet a könyvünkben a zalai pincékről és a 
présekről. A rendezvényen Ő és Szalóki Jenő, 
előző polgármesterünk fogalmazta meg, hogy 
a közösségek megerősítése nélkül nem lehet 
települést és régiót fejleszteni.  44 civil szer-
vezet van Gyenesdiáson. Sok fiatallal. Le-
gyen szó röplabdáról, tollaslabdáról, kézilab-
dáról és sorolhatnám, de nemcsak a sportban, 
hanem számos más területen is. A jó példa ra-
gadós. Ha a fiatalok látják, hogy az idősebbek 
miben eredményesek, akkor igyekeznek ezt a 
mintát átvenni. Gyanó Szilvia arról is beszélt, 
hogy a hagyomány mennyire fontos. Mi vá-
lik hagyománnyá? Nálunk a présben van egy 
dátum, az adta meg a Miska pince átadásá-
nak időpontját és lehetőség arra, hogy hagyo-
mányt teremtsünk. De így született meg a jö-
vőre 20 éves jubileumát ünneplő Diós-telepü-
lések találkozója és a Gyenesdiási Dalárda és 
Ifjú Citerások, vagy az idén 25 éves Forrásvíz 
Természetbarát Egyesület. Bátran kell hagyo-
mányt teremteni! Készítjük a balatoni CD-t  
Dalárdánk húsz férfitagjával és 9 hölggyel, a 
feleségekkel. Itt az ideje, hogy ennek az idős 
korosztálynak a dalkincsét és tudását rögzít-
sük, hogy az utánunk következőknek legyen 
miből meríteni.

Pékné Orbán Julianna Ilona 

Pék András és Julika születésnapi próba és ünneplés a Gyenesdiási Dalárdával és a Harangláb Népzenei EgyüttesselPék András és Julika születésnapi próba és ünneplés a Gyenesdiási Dalárdával és a Harangláb Népzenei Együttessel

J&A Kerámiaház  2000.07.25. I. Kristóf-napi HázünnepenJ&A Kerámiaház  2000.07.25. I. Kristóf-napi HázünnepenKerámiaház átépítés előtt 1992.Kerámiaház átépítés előtt 1992.
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Dabroncról: házi tojás (gazda által termelt hagyományos takarmány)
Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől 330 Ft/l

Édes görögdinnye Afrikából
Minden nap friss eper Somogyból

Keszthely: házi mézes puszedli
Zalaistvándi házi készítésű parenyica sajt

Felsőpáhok: Kéry-ék féle savanyúság
Komáromy Pékség kemencéből a polcra!

Mindig friss és minőségi!
Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka  

és Sorsjegy is kapható és FoxPost csomagküldő automata is üzemel!
VEGYEN HAZAIT! EGÉSZSÉGÉRE!

Nyitva tartásunk:
Élelmiszer: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: Zárva

Dohánybolt: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-16h, Vasárnap: 8h-13h

Gyenesdiás, Kossuth Lajos utca 81. 
Tel.: +36 30 236 5736
Nyitva: Hétfőtől - Péntekig 7-15 óráig
@babo_textilszerviz
babotextilszervizkft.hu

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17 
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
SZERDÁNKÉNT, 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN.

Napszemüvegek: 12.000 12.000 Ft/dbFt/db
Dioptriás napszemüveg: 

40.000 40.000 Ft-tólFt-tól
Prémium multifokális szemüveglencse: 

60.00060.000  Ft/db-tólFt/db-tól
Szemüvegkeretek: 

18.000-50.00018.000-50.000  Ft/db Ft/db 
Érvényes 2025. május 1-31-ig.

https://pelsooptika.freewb.hu/

